SIEMENS

——a

Washer-Dryer
WK14D321EU

siemens-home.bsh-group.com/welcome

da Vaske-/tarremaskine
Brugs- og opstillingsvejledning

Register
your

product
online




Din nye vaske-/torremaskine

Du har valgt en vaske-/terremaskine af maerket Siemens.

Brug et par minutter pa at leere fordelene ved din nye
vaske-/tgrremaskine at kende.
For at sikre de hgje kvalitetskrav til alle produkter fra
Siemens bliver det omhyggeligt kontrolleret, at alle vaske-
/tarremaskiner fungerer perfekt og er uden fejl og
mangler, inden de leveres fra fabrikken.
Du finder yderligere oplysninger om vores produkter,
tilbehgr og services pa vores internetside www.siemens-
home.bsh-group.com eller kontakt et af vores
kundeservicecentre.
LQ] Hvis brugs- og opstillingsanvisningen beskriver forskellige
modeller, bliver der gjort opmasrkom pa forskellene pa de
respektive steder.

Tag farst vaske-/tarremaskinen i brug, nar du har leest
denne brugs- og opstillingsanvisning!



Indholdsfortegnelse

Brugsanvisning

Opstillingsvejledning

Tilleg

Generelle sikkerhedsanvisninger ........cccccceveviece e, 4
Miljobeskyttelse / energisparetips ..ooccvecveeececveevee e 6
Den nye vaske-/tarremasking .......ccccccevveveiecceve s 7
Far den farste VasK.......c e 9
Forberede og sortere vasketgjet......ccooovvvvivieeiiecicee e, 9
Vaske- 0g plejemMidler.. ... 11
PrOGramIMer ..ot 13
Ekstra vaske- og tarrefunktioner ..., 15
Vask 0Q tBITING oo 17
Rengaring 0g PIEJE e 19
HvAd NU NVIS .. e 21
KUNAESEIVICE oottt 24
OpstillingsVEJIEANING ...ccvieiieceecee e 25
Programtabel ........cceiiiiiiie e 30
loTg o] Ul 1Yz ST do 1= co SR 31
INAEKS et 32



Generelle sikkerhedsanvisninger

— Kun til privat brug i husholdninger.

Anvendelse i henhold til - Vaske-/tarremaskinen er beregnet til vask af tekstiler, der taler
formal maskinvask, og til uld, som taler handvask i seebevand, samt til
tarring af sadanne tekstiler.

— Maskinen er kun beregnet til anvendelse med koldt
ledningsvand, almindelige laviskummende seeber og
plejeprodukter, som er egnet til anvendelse i en vaske-/
tarremaskine.

— Fglg altid producentens anvisninger ved dosering af seebe,
plejeprodukter og rengaringsmidlier.

— Vaske-/tarremaskinen ma betjenes af barn fra en alder pa 8 ar,
af personer med reducerede fysiske, sensoriske eller psykiske
feerdigheder og af personer uden tilstraekkelig erfaring eller
kendskab til maskinen under forudsaetning af, at sadanne
personer er under opsigt eller er blevet instrueret i brugen af
en ansvarlig person.

— Barn ma ikke rengare eller vedligeholde maskinen uden at veere
under opsigt.

— Sarg for at holde keeledyr veek fra vaske-/tarremaskinen.

— Opstil og anvend vaske-/tarremaskinen i et rum med aflab.

Denne vaske-/tgrremaskine opfylder alle gaeldende sikkerhedsbestemmelser.

Advarsel

Elektrisk sikkerhed Livsfare!
Det er livsfarligt at bergre stramfgrende dele.

— Hold altid i selve stikket, nar netstikket trackkes ud af
stikkontakten, fordi ledningen i modsat fald kan blive beskadiget.
- Rar aldrig ved netstikket med vade haender.

Advarsel

Fare for tilskadekomst Fare for tilskadekomst!
— Hvis vaske-/tgrremaskinen lgftes i dele, der stikker ud (f.eks.

vaske-/terremaskinens luge), kan disse dele knaekke af, hvilket
kan forarsage tilskadekomst.

- Loft ikke vaske-/terremaskinen i dele, der stikker ud.

- Undga at sté ovenpa vaske-/tgrremaskinen, fordi toppladen kan
knaekke, hvilket kan forarsage tilskadekomst.

- Undga at stad ovenpa vaske-/tgrremaskinen.

- Hvis den abne luge bruges som statte, kan vaske-/
tarremaskinen veelte, hvilket kan forarsage tilskadekomst.

- Brug ikke vaske-/tarremaskinens luge som statte, nar den er
aben.

- Man kan komme til skade, hvis man stikker handen ind i tromlen,
mens den drejer rundt.

- Stik ikke handen ind i tromlen, mens den drejer rundt. Vent, til
tromlen star stille.



Sikkerhed for born

Advarsel

Fare for skoldning!

- Nar der vaskes ved hgje temperaturer, kan kontakt med det
varme vaskevand forarsage skoldning (f.eks. nar det varme vand
pumpes ud i en handvask).

- Stik ikke handen i det varme vaskevand.

- Hvis tarreprogrammet er blevet afbrudt, kan bade vaske-/
terremaskinen og vasketgjet vaere meget varme. Veelg Intensiv
torring eller Skaneterring, og indstil tarreprogrammet pa 15
minutter, sa vasketgjet kan kale af. Tag derefter vasketgjet ud.

Advarsel

Livsfare!

Hvis barn leger med vaske-/terremaskinen, kan de bringe sig selv

i livsfarlige situationer eller komme til skade.

- Lad ikke bern veere uden opsigt, nar de opholder sig ved vaske-
/terremaskinen.

- Lad ikke bgrn lege med vaske-/tgrremaskinen.

Advarsel

Livsfare!

Born kan lase sig selv inde i maskiner og blive kvalt.
Ved kasserede maskiner:

- Treek netstikket ud af kontakten.

- Klip netledningen af, og smid den veek sammen med stikket.
- @deleeg lasen pa vaske-/terremaskines luge.

Advarsel

Fare for kvaelning!

Under leg kan bern haenge fast i emballage/folier eller
emballagedele, eller de kan treekke dem over hovedet og blive
kvalt.

Hold emballage, plastfolie og emballagedele udenfor barns
reekkevidde.

Advarsel

Fare for forgiftning!

Saebe og plejeprodukter kan forarsage forgiftninger ved
indtagelse eller irritation af gjne/hud ved bergring.
Opbevar saebe og plejemidler utilgeengeligt for bern.

Advarsel

Irritation af gjne / hud!

Kontakt med saebe og plejeprodukter kan forarsage irritation af
gjne eller hud.

Opbevar saebe og plejemidler utilgeengeligt for bern.

Advarsel

Fare for tilskadekomst!

Nar der vaskes ved hgje temperaturer, bliver glasset i maskinens
luge meget varmt.

Serg for, at barn ikke rgrer ved den varme luge.



Miljobeskyttelse / energisparetips

WEEE

i

— Sorter de forskellige materialer i emballagen, og indlever dem pa en
genbrugsstation eller lignende.

— Udnyt de maksimale vasketgjsmeengder for de enkelte programmer.

— Vask normalt snavset vasketgj uden forvask.

— Veelg programmet Cottons °C 421t (Bomuld) 60 °C, & Intensiv / stedet
for Cottons °C 47 (Bomuld) 90 °C —> side 13. Sammenlignelig
renhed med et veesentlig mindre energiforbrug.

— Doser vaskemidlet iht. producentens angivelser og vandets hardheds-
grad.

— Hvis tgjet bagefter skal tarres i tarretumbler, skal centrifugeringshastig-
heden veelges iht. til tarretumbler-producentens anvisninger.

Bortskaf emballagen miljgvenligt.

Denne maskine er meerket i henhold til det europaeiske direktiv 2012/
19/EF (EU) om affald af elekirisk og elektronisk udstyr (Waste Electrical
and Electronic Equipment - WEEE). Direktivet fastsastter rammerne for
returnering og genanvendelse af kasserede apparater i alle EU-lande.



Den nye vaske-/torremaskine

Beskrivelse af vaske-/
torremaskinen

Luge

Vaske-/terremaskinen kan anvendes pa
3 forskellige mader —> side 17:

— kun vask,
- kun tarring,
- bade vask og efterfalgende tarring.

Ved det kombinerede vaske-/tarreprogram fortsastter maskinen direkte
fra vask til tarring, uden at det er ngdvendigt at foretage yderligere
indstillinger.

Tarringen sker efter kondenseringsprincippet. Kondensvandet, som
opstar under tarringen, bliver ledt bort gennem aflabsslangen til aflagbet.

Pas pa! Vandtilferselsslangen og aflebsslangen skal vaere korrekt
anbragt pa maskinen bade under vask og under tarring —> side 28. Der
skal veere abnet for vandhanen.

Maskinen har en sikkerhedsanordning, der forhindrer, at lugen kan abne
sig under driften.

Inden abning af lugen
Kontroller, at der ikke er vand i tromlen, og at tromlen ikke beveeger sig.



Betjeningspanel

Indikatorlamper Displayfelt
Viser de valgte indstillinger for: Viser de valgte indstillinger (som f.eks. centrifugeringshastighed,
— Centrifugeringshastighed: : tarretid) samt programforlgb og programstatus.

7 - 1400 rpm (afthaengigt af model).

- Ekstra vaskefunktioner / signal Programforleb

YU S w 6 @

Forvask, hovedvask, skylning,
slutcentrifugering, tarring

Hjeelpeindikatorer
D & —o
@ kg

Resterende tid, programstart, bernesikring,
fnugskylning, anbefalet mangde.

Indikatorlamper Displayfelt

Taster

Programveelger

Ekstra vaske- og terrefunktioner —> side 15

- @ Spin (Centrifugeringshastighed): Individuel tilpas-
ning af centrifugeringshastigheden.

Option: Indstilling af ekstra vaskefunktioner.

Select: Aktivering/deaktivering af de valgte ekstra
vaskefunktioner.

(® Delay (Feerdig om tid): Forsinkelse af programstart.
# Dry (Terring): Indstilling af terretiden.

Start/Pause <:
Til start og stop af vaskeprogrammerne —> side 16.

Programveelger —> side 13

Til start og stop af vaske-/terre-
maskinen og til valg af program (kan
drejes i begge retninger). Flyt ikke
programveelgeren, mens maskinen
vasker / tarrer.




For den forste vask

Vaske-/terremaskinen blev kontrolleret, inden den blev leveret fra
fabrikken.

For at fijerne evt. vandrester fra denne afprovning skal den forste vask
udfgres uden vasketgj.

O Kontroller, at transportsikringerne pa bagsiden af vaske-/
terremaskinen er blevet fijernet —> side 26.

O Leeg ikke vasketgj i maskinen.

O Luk lugen.

O Luk op for vandhanen.

O Treek seebeskuffen ud.

O Fyld 2 méalebasger vaskemiddel i kammer Il —> side 11.

Brug ikke et uld- eller finvaskemiddel (skumdannelse).

O Luk saebeskuffen.

3 Stil programveelgeren pé et program med 60°C.

O Tryk pa tasten Start/Pause <.

O Saet programveelgeren pa Off (Fra) ved programslut.
O Luk lugen op.

Lad lugen sta aben, sa vaske-/tarremaskinen kan tarre indvendigt.

Forberede og sortere vasketgjet

Sorteretoj til vask

Sorter vasketojet
iht. angivelserne pa
plejemaerkerne

— Vask hvidt og kulart tgj separat.

- Det frarades at vaske t@j, som har ukantede semme eller rifter i
maskinen, fordi tgjet kan blive frynset.

- Hvis anvisningerne pa tekstilplejemaerkerne tilsideseettes, kan tojet
tage skade.

Vask kun tgj, der er forsynet med de plejesymboler, der er angivet
herunder:

Plejemeerke Tejtype

Kogevask 90°C

Kulgrtvask 60°C, 40°C, 30°C
Strygelet 60°C, 40°C, 30°C

WA\ 7\ 7\ &Y  Tekstiler af silke og uld, der taler hand- og
"~ maskinvask, 40°C, 30°C, kold.

Toj med fglgende plejesymbol Y2/ ma ikke vaskes.



Sorteretoj
til torring
Sorter vasketojet iht

angivelserne pa
plejemaerkerne

Forberede vasketgij til

vask

Forberede tgijet til
torring

llaegning af tgj

A

Tar kun tgj, som er forsynet med oplysningen "Taler terretumbler” eller
plejesymbolerne, som er vist herunder:

Plejemeerke Tajtype

® Terring ved normal temperatur.

) Tarring ved lav temperatur (skanetarring).

Falgende tekstiler ma ikke tarres i tarretumbler:

Toi med plejesymbolet K.

Luftuigennemtraengelige tekstiler (f.eks. gummierede tekstiler).
Sarte stoffer (silke, syntetiske gardiner) - risiko for krglning!
Drypvadt tgj - hgjt energiforbrug!

Uld eller stoffer, som indeholder uld.

Lase fremmedlegemer (f.eks. menter, papirklips, ndle, sem) kan
beskadige vasketgijet eller vaske-/tarremaskinens komponenter (som
f.eks. vasketromlen).

Tom lommene pa tajet.

Barst sand ud af lommer og opslag.

Evt. pletter forbehandles.

Luk lynlase og dyne/-pudebetraek.

Fjern gardinkroge, eller bind dem ind i et net/vaskepose.

Vask fglgende tekstiler i et vaskenet/pudebetraek:

- sart tgj, f.eks. nylonstramper, gardiner

— mindre stykker tgj, f.eks. stramper eller lommetarkleeder

- bagjle-bh'er (bajlerne kan falde ud under vasken og beskadige
maskinen).

O Vend vrangen ud pa bukser, striktrgjer og fladstrikkede tekstiler, f.eks.

sportstgj, t-shirts og sweatshirts.

aaaaaagq

— Tar kun tekstiler, som forinden er blevet vasket, skyllet og centrifugeret.

- Ogsa finvask skal centrifugeres inden terring.

- Sorter tgjet efter tekstiltype og @nsket tarringsgrad for at opna en sa
ensartet terring som muligt.

Kontroller, at der ikke er fremmedlegemer eller husdyr inde i tromlen,
inden tajet leegges i vaske-/terremaskinen.

Eksplosionsfare! Tgj, som er blevet forbehandlet med midler, der
indeholder oplasningsmidler, som f.eks. pletsalt eller pletfijerningsmiddel,
skal vaskes og skylles grundigt i handen, inden de laegges ind i vaske-/
tarremaskinen.

O Skil de enkelte tojstykker fra hinanden, og leeg tejet last ind i
vasketromlen.

Bland sterre og mindre tgjstykker sammen.

Overhold den maksimale tgjmeaengde,

Programtabel —> side 30.

Serg for, at der ikke kommer vasketgj i klemme mellem lugen
0g gummiteetningen.

Luk lugen, og lad den ga i indgreb med et klik.

Mal vaske- og plejemiddel af til et vaskeprogram uden tarring eller til
et kombineret vaske- og terreprogram, og fyld det i maskinen.
Luk vandhanen op.

a ua Qa aQ

10



Vaske- og plejemidler

Sabeskuffe

Afkalkningsmiddel

Vaske- og plejemidler

A

Ve

skylning.

Saebeskuffen er delt op i tre rum:

Kammer | : Vaskemiddel til forvask.

Kammer Il : Vaskemiddel til hovedvask.

Kammer & : Flydende plejemidler som stivelse eller skyllemiddel.
Plejemidlerne bliver automatisk skyllet ind i maskinen under den sidste

| - Fyld ikke mere end den maksimale tgjmaengde i maskinen, fordi

kammer & givet fald bliver teamt for tidligt.

| - Fortynd tyktflydende plejemidler med vand, inden de haldes i

saebeskuffens rum for at forhindre en evt. tilstopning,
Indsats til flydende vaskemidler: Skal placeres i maskinen, inden der
anvendes flydende vaskemidler.
Dette geres pa felgende made:

O Treek seebeskuffen ud, til den nar anslaget.
O Treek indsatsen i kammer Il fremad indtil anslag, og vip den ned.

Der kan bade haeldes afkalkningsmiddel i kammer | og i kammer Il iht.

producentens anvisninger. Heeld farst vaskemidlet i seebeskuffen, og
tilsaet derefter afkalkningsmidlet.

Fare for forgiftning!
Opbevar vaske- og plejemidler utilgeengeligt for barn.

Fare for setsninger!
Veer forsigtig, nar seebeskuffen dbnes! Der kan veere rester af
vaskemiddel tilbage i seebeskuffen!

Doser vaskemidlerne iht.:

tejmaengden,

vaskemiddelproducentens angivelser,

graden af tilsmudsning,

vandets hardhed, vandhardheden, som kan oplyses af det
pagaeldende vandveerk.

Ved korrekt dosering af vaskemidlet reduceres belastningen af miljget,
samtidig med at tgjet bliver optimalt rent.

Anvend kun ph-neutrale uldvaskemidler ved uldprogrammer.

11



Dosering af saebepulver

Dosering af flydende saebe

Normalt shavset toj

O Indstil program.

O Velg ikke \Is forvask —> side 15.

O Heeld alt vaskemidlet i kammer Il i seebeskuffen iht. vaskemiddel-
producentens angivelser.

Meget shavset toj

O Indstil program.

O Vealg\ls forvask —> side 15.

O Heeld 1/4 af den anbefalede vaskemiddelmengde i kammer | i
saebeskuffen og 3/4 af vaskemidlet i kammer Il

Anvend kun flydende vaskemiddel til hovedvaskeprogrammer uden
forvask.
Dette geres pa felgende made:

O Fyld den anbefalede maengde flydende vaskemiddel i en
doseringsbeholder, og laeg den ind i maskinens tromle.

Eller:

O Heeld det flydende vaskemiddel i kammer Il i seebeskuffen, efter at

indsatsen til flydende vaskemiddel er vippet ned.

Skalaen pé indsatsen til flydende vaskemiddel er til hjeelp ved dosering

af det flydende vaskemiddel.

Nar kammer Il bliver anvendt til vaskepulver, skal indsatsen til flydende

vaskemiddel vippes op.

12



Programmer

Programveelger

Vaskeprogrammer

Torreprogrammer

Programmerne bliver indstillet med programveelgeren.

Den resterende tid til programslut og den anbefalede tagjmasngde bliver
vist i displayfeltet.

Cottons °C %<7 (Bomuld)
Til slidsteerke tekstiler, kogefaste tekstiler af bomuld eller her.

- Kulgrtvask op til 60°C.
— Hvidvask fra 60°C til 90°C.

4 Easy -Care (Strygelet)

Vaskeprogram til mindre robuste tekstiler af bomuld, har, syntetiske eller
blandede fibre Det anbefales at sortere tojet efter farve.

11 Delicate/Silk (Finvask/Silke)

Skaneprogram til sarte vaskbare tekstiler f.eks. silke, satin, syntetiske eller
blandede fibre (f.eks. gardiner) Skanecentrifugering mellem skylningerne
og reduceret slutcentrifugeringshastighed.

g Wool  (Uld)

uld bliver filtet, nar det pavirkes af varme, fugt og beveegelse.
Uldprogrammet tager hensyn til disse egenskaber og finder en balance
mellem stilstand og beveaegelse.

Egnet til tekstiler af uld eller med uldindhold, som taler hand- eller
maskinvask

Mix £@0

Til vask af blandede tojtyper af forskellige robuste og strygelette tekstiler.
##: Intensive Dry (Intensiv terring)

Intensiv terring til & (robuste tekstiler). Tarringen sker ved 90°C.

- Low Heat Dry (Skaneterring)
Skaneterring til (J (strygelette tekstiler). Tarringen sker ved 60°C.

13



Specialprogrammer

Fluff Clean (Fnugskylning)
Tromlen skal veere tom.

Dette program udfares for at rengaring tarrekredslabet for eventuelle
fnugaflejringer. Terretumbleren med det blinkende symbol&°
(Fnugskylning) i displayet, at programmet skal udfares. Den elektroniske
cyklusteeller nulstilles derefter automatisk. Symbolet € (Fnugskylning)
slukkes, nar programmet begynder.

Programmet €? Fluff Clean (Fnugskylning) udferes pa felgende made:

O Kontroller, at tromlen er helt tom, og Iuk lugen.
O Seet programvaelgeren pa & Fluff Clean (Fnugskylning).
O Tryk pa tasten Start/Pause <.

Programmet € Fluff Clean (Fnugskylning) kan ogsa udferes, selv om
maskinen ikke opfordrer til det.

Rinse w7 + Spin @ (Skylning + Centrifugering):

En ekstra skylning med efterfalgende centrifugering. Hvis vasketgjet skal
veere dryppende vadt, nar det tages ud af maskinen, skal
centrifugeringshastigheden stilles pa «— (Skyllestop), inden programmet
startes —> side 15.

Empty %7 + Spin © (Udpumpning + Centrifugering):
Udpumpning af skyllevandet efter programmer med
7 (Skyllestop) —> side 15.

O Stil programvaslgeren pa Empty %2 + Spin @ (Udpumpning +
Centrifugering).

O Saet centrifugeringshastigheden pa « (Skyllestop).

O Tryk pa tasten Start/Pause <.

eller
udpumpning og centrifugering med den gnskede hastighed:

O Stil programvaslgeren pa Empty %7+ Spin @ (Udpumpning +
Centrifugering).

O Tryk sd mange gange pa tasten @ Spin (Centrifugering), at den
gnskede centrifugeringshastighed er indstillet.

O Tryk pa tasten Start/Pause <.

14



Ekstra vaske- og torrefunktioner

Tasten © Spin
(Centrifugerings-
hastighed)
Skyllestop

Afbalanceringssystem

Tasten Option

Tasten Select

Centrifugeringshastigheden kan indstilles individuelt ved alle
programmer.

Tryk gentagne gange pa tasten @ Spin (Centrifugering), indtil den
gnskede centrifugeringshastighed vises.

Ved = (Skyllestop) er centrifugeringsfunktionen deaktiveret.
Vasketgjet bliver liggende i det sidste skyllevand.

Det automatiske afbalanceringssystem sarger for en jeevn fordeling af
vasketgjet i tromlen ved at starte centrifugeringen kortvarigt flere gange
efter hinanden. Hvis vasketgjet er meget ujaevnt fordelt, bliver
centrifugeringshastigheden af sikkerhedsgrunde reduceret, eller
centrifugeringen bliver helt udeladt.

De indstillede vaskeprogrammer kan indstilles individuelt.

De onskede ekstra vaskefunktioner veelges pa felgende made:

O Tryk gentagne gange pé tasten Option, indtil den enskede ekstra
vaskefunktion er valgt (indikatorlampen blinker).

O Tryk pa tasten Select for at aktivere/deaktivere en ekstra
vaskefunktion (indikatorlampen lyser/lyser ikke).

Nar der trykkes vedvarende pé tasten Option ->, udferes et gennemlab af
de ekstra vaskefunktioner.

Ekstra vaskefunktioner

I, Forvask Forvask ved 35°C. Egnet til meget snavset tgj.

% Intensiv Forleenget varighed af vask. Egnet til meget snavset tgj med indtarrede
pletter. Kan ikke anvendes sammen med % Flexi Time.

= Anti-krol Specielt centrifugeringsforlgb med efterfglgende Iasning af tgjet.

Skansom slutcentrifugering med reduceret centrifugeringshastighed. Let
foraget restfugtighed i vasketgjet. Reduceret kralning. Vasketgjet er
lettere at stryge.

vy Vand Plus

Hajere vandstand og ekstra skylning, forlaeenget vasketid. Til omrdder med
meget blgdt vand eller for en endnu grundigere skylning. Evt. rester af
vaskemiddel bliver fjernet bedre.

I Flexi Time

Indstilling af vaskevarighed. normal-mellem-kort.

o Signal

Til aktivering/deaktivering af lydsignalet.

(® Delay (Fzerdig om)

Inden programstarten kan programmets starttidspunkt udskydes. Med
denne funktion kan det indstilles, hvornar det valgte program skal slutte.
Den resterende tid kan forskydes i trin pa 1 time op til maksimalt 24 timer.
Tryk gentagne gange pa tasten (© Delay (Feerdig om), indtil det gnskede
antal timer bliver vist.

Tryk derefter pa tasten Start/Pause <>, og programmet starter med en
tidsforsinkelse svarende til den indstillede resterende tid. | displayfeltet
vises den resterende tid til programmets afslutning.

15



Terretiden for tarreprogrammerne —> side 13 kan indstilles individuelt.

* Dry (Tgrring) - Tryk gentagne gange pa tasten @ Dry (Terring), indtil den enskede
torretid vises i displayfeltet.

- Deaktivering: Tryk gentagne gange pa tasten @ Dry (Tgrring), indtil
vises i displayfeltet.

Ekstra torrefunktioner

Tidsstyret tarring Den gnskede tgrretid kan med gentagne tryk pé tasten 3@ Dry (Tgrring) indstilles til
mellem 2:40 og 0:00.

Tryk pa Start/Pause <> for at starte det valgte program.

Tasten Start/Pause <

. | Symbolet D (Resterende tid) vises i displayfeltet. Symbolet
1 < (Programstart) lyser.
Programforlob Programforlgbet vises i displayfeltet:
s - Forvask
& - Hovedvask
- Skylning
@ - Slutcentrifugering
3@ - Tarring
fEndre program AEndring af et valgt program:

O Veelg et nyt program.
O Tryk pa tasten Start/Pause <.

1 | Det nye program begynder forfra.

Tryk under programmets forleb sa laenge pa tasten Start/Pause <, til

Afbryde program vises [ER=g.B= | displayfeltet. Under programafbrydelsen vises skiftevis
og den resterende tid.
Tryk péa tasten Start/Pause <D for at fortsaette programmet.

Afbryde program Tryk gentagne gange pa tasten Start/Pause <>, indtil vises.

Ved programmer med hgj temperatur:

- Kol vasketgjet ned: Veelg Rinse + Spin @ (Skylning +
Centrifugering) .

- Tryk pa Start/Pause <.

Ved programmer med lav temperatur:
- Veaelg Empty % + Spin @ (Udpumpning + Centrifugering).
f - Tryk pa Start/Pause <.

Pas pa! Nér et terreprogram afbrydes, kan tejet vaere meget varmt.

16



Vask og terring

Kun vask

Kun terring

Vask og terring

O Saet programveelgeren pa det gnskede program,
f.eks. Cottons °C 47 (Bomuld) 60°C.
- | displayfeltet vises skiftevis D (Resterende tid) og anbefalet
tgjmaengde i kg. Symbolet <> (Programstart) blinker.

O Velg evt. en anden centrifugeringshastighed og ekstra

vaskefunktioner for at tilpasse programmet individuelt —> side 15.

- Funktionen @ Dry (Tarring) ma ikke veere aktiveret.

O Leeg vasketgjet i maskinen —> side 9
— Overhold den maksimale tgjmangde,
Programtabel —> side 30.

O Tryk pa tasten Start/Pause <.
- {D (Resterende tid) vises i displayfeltet.
Symbolet < (Programstart) lyser.
— Vaskeprogrammet starter.

3 Drej programvaelgeren hen pa det gnskede terreprogram.
— | displayfeltet vises skiftevis Resterende tid og anbefalet
tejmaengde i kg.

O Tryk pa tasten & Dry (Terring) for at indstille Torretiden
—> side 15.

O Leeg vaske tgjet ind —> side 9.
— Overhold den maksimale tgjmangde,
Programtabel —> side 30.

O Tryk pa tasten Start/Pause <.
- D (Resterende tid) vises i displayfeltet, og symbolerne
:#: Dry (Terring) og programstart lyser.
— Tarreprogrammet starter.

Programmer med vask og efterfalgende tarring.

O Seet programveelgeren pa det gnskede program, f.eks.
Cottons °C 4277 (Bomuld) 60 °C.
- | displayfeltet vises skiftevis D (Resterende tid) og anbefalet
tejmeengde i kg. Symbolet <> (Programstart) blinker.

O Veelg evt. en anden centrifugeringshastighed og ekstra

vaskefunktioner for at tilpasse programmet individuelt —> side 15.

O Tryk pa tasten 3@ Dry (Tarring) for at indstille tarretiden —> side 16.

O La=g vasketgjet i maskinen —> side 9
— Overhold den maksimale tgjmeengde i kg,
Programtabel —> side 30.

O Tryk pa tasten Start/Pause <.

Terreprogrammet bliver automatisk fastlagt af vaskeprogrammet,
Programtabel —> side 30.

17



Programsilut

Bornesikring

Skyllestop

Vaske- og tarreprogrammer bliver automatisk afsluttet.
| displayfeltet vises [EB-g=8 |

3 Stil programveelgeren pa Off (Fra).

O Tag vasketgjet ud af tromlen.

O Lad lugen sta aben, sa vaske-/tarremaskinen kan terre indvendigt.

O Luk vandhanen. Ved modeller med Aquastop er dette ikke nadvendigt.

Hvis centrifugering er deaktiveret, nar vaskefunktionen starter,
7 (uden slutcentrifugering = vasketgjet bliver liggende i det sidste hold
skyllevand), standser vaskeprogrammet efter den sidste skylning.

| displayfeltet vises skiftevis og EiEEEES
Udpumpning af skyllevandet og evt. centrifugering:

O Tryk gentagne gange pa tasten @ Spin (Centrifugering), indtil den
gnskede centrifugeringshastighed er indstillet. Vandet bliver pumpet
ud, og vaske-/tarremaskinen centrifugerer. Programmet er afsluttet,

nar der star i displayfeltet.
Den maksimale centrifugeringshastighed er afthaengig af det valgte
vaskeprogram.
Nar der ikke skal centrifugeres.

O Saet centrifugeringshastigheden pa — Skyllestop. Vandet bliver
pumpet ud, og vaske-/tarremaskinen centrifugerer ikke. Programmet
er afsluttet, nar der star i displayfeltet.

Stil programveelgeren pa Off (Fra).
Tag vasketgjet ud.

Lad lugen sta aben, sa vaske-/tarremaskinen kan tarre indvendigt.

aaaa

Luk for vandhanen. Ved modeller med Aquastop er dette ikke
nadvendigt.

Vaskemaskinen kan sikres mod utilsigtet aendring af de indstillede
funktioner.

Aktivere/deaktivere: Tryk samtidigt pa tasterne Option og Select for hhv.
at aktivere / deaktivere Barnesikringen. Ved aktiveret barnesikring lyser
symbolet =—o i displayfeltet.

18



Rengoring og pleje

Sikkerhedsanvisninger

A

Kabinet og betjenings-
panel

Tromle

Saebeskuffe

Fare for elektrisk stod!
Afbryd principielt altid maskinens forbindelse til stramnettet. Vaske-/tarre-
maskinen ma aldrig renga@res med en vandstrale.

Fare for eksplosion!!
Vaske-/tarremaskinen ma aldrig rengares med oplasningsmidler.

Fare for skoldning!
Varmt vaskevand skal kales ned, inden det tappes af.

Ter af med en blgd fugtig klud.
Fijern rester af vaske- og renggringsmidler med det samme.
Der mé ikke renggres med en vandstrale.

Fjern evt. fremmedlegemer fra tromle og gummiteetning

Afkalkning af tromle

- Der mé kun anvendes anerkendte fabrikater af afkalkningsmiddel
med korrosionsbeskyttelse til afkalkning af vaske-/tgrremaskinen.

- Overhold producentens anvisninger om anvendelse og dosering.

— Efter afkalkning og fijernelse af rust i tromlen skal programmet
Rinse + Spin @ (Skylning + Centrifugering) udfgres flere gange for
at fijerne alle rester af syre.

Hvis metalgenstande (f.eks. mgnter, papirklips, nale, sem) har dannet

rustpletter:

- Anvend et renggringsmiddel uden indhold af klor, og overhold produ-
centens anvisninger. Der m& aldrig anvendes staluld.

Ved rester af vaske- og plejemidler:

Treek saebeskuffen ud, til den nar anslaget.

Tryk pd det omrade, der er markeret med PUSH, og tag seebeskuffen
ud.

Renger seebeskuffens fering i vaske-/tgrremaskinen.

Tag indsatsen i skyllemiddelkammeret ud.

Renger saebeskuffen og indsatsen til skyllemiddel under rindende
vand.

Seet indsatsen til skyllemiddel pa plads i igen.

Seet seebeskuffen pa plads i maskinen igen.

aa aaa aa

19



Pumpe

¢ |

O Seet programveelgeren pa Off (Fra).
O Friger lasepalene ved hjeelp af en skruetraskker.
O Vip sokkelpanelet ned, og tag det af.

Tappe vaskevand af

Afkalke vaske-/torre-
maskinen

O Tag aftapningsslangen ud af holderen.

O Tag proppen ud af aftapningsslangen, og lad vaskevandet lagbe ud.
— Opsamlingsbeholderen skal evt. tammes flere gange.
- Seet proppen ind i slangen igen, nar der ikke lgber mere vand ud.

O Seet aftapningsslangen tilbage i holderen.

O Skru pumpedeakslet af.
— Renggr pumpehuset, og fiern evt. fremmedlegemer.
— Kontroller, at pumpehjulet kan beveeges frit.

O Sest pumpedaskslet pa plads i maskinen igen, og skru det til.

O Saet sokkelpanelet ind i de 4 holdere, og fastger det til kabinettet med
lasepalene.

Hvis der ikke lgber tilstreekkeligt meget eller slet intet vand ind i vaske-/
terremaskinen, skal trykket i vandtilferselsslangen farst fjernes.

Luk for vandhanen.

Veelg et program (dog ikke Rinse + Spin @ (Skylning + Centrifuge-
ring)/ Empty? + Spin @ (Udpumpning + Centrifugering)).

Tryk pa tasten Start/Pause <.

Lad programmet kare i ca. 40 sekunder.

Stil programveelgeren pa Off (Fra).

Treek stikket ud af stikkontakten.

Skru vandtilferselsslangen af vandhanen.

Rens sien med en lille barste eller pensel.

Tilslut slangen igen.

Luk vandhanen op.

Kontroller, om der kommer vand ud ved slangeenden.

Hvis der lgber vand ud, skal det kontrolleres, om sien er placeret
korrekt.

ad

auaaaauaaaadqd

Ved rigtig vaskemiddeldosering er afkalkning ikke ngdvendig. Foelg anvis-
ningerne fra producenten af afkalkningsmidlet, hvis afkalkning alligevel er
ngdvendig. Der kan bestilles egnede afkalkningsmidler via vores Internet-
side eller via kundeservice —> side 24.

20



Hvad nu hvis

Fare for elektrisk stod!
Reparationer ma kun udferes af vores kundeservice eller fagleerte

A elektrikere.

Hvis vaske-/tarremaskinen skal repareres, eller hvis det ikke kunne lade
sig gare selv at afhjaelpe driftsforstyrrelser ved hjeelp af tabellen herunder:

3 Stil programveelgeren pa Off (Fra).

O Afbryd stremforsyningen til vaske-/tarremaskinen.
O Luk for vandhanen.

O Kontakt kundeservice —> side 24.

Fejlkode

Beskrivelse af problem

Lugen er ikke lukket rigtigt. Luk lugen.

Vandbeskyttelsessystemet er aktiveret. Afbryd stremforsyningen til maskinen,

og kontakt kundeservice.

Ingen vandtilfersel til maskinen. Se under fejl Ingen vandtilforsel.

Vandet bliver ikke pumpet ud. Se under fejl Vandet bliver ikke pumpet ud.

Ingen fejl! Afbalanceringssystemet registrerer en ubalance, som skyldes
vasketgjet. Programmet “Fnugskylning” kan ikke starte. Tag vasketgjet ud.

& B

Den maksimale eller minimale tgjmeengde for tarring er ikke overholdt. HI/End
eller LO/End blinker skiftevis i displayet. Se under fejlen Vasketojet er ikke

blevet torret ordentligt.

Andre fejlkoder er udelukkende beregnet for kundeservice.
Noter fejlkoden ned til brug for kundeservice.

Fejl

Mulig arsag

Afhjeelpning

Programmet starter ikke.

Er der trykket op tasten Start/Pause!?

Tryk pa tasten Start/Pause .

Er der valgt forsinkelse af
starttidspunkt?

Ingen fejl. Vaske-/tarremaskinen
starter, nar tidsforsinkelsen af udlgbet.

Stremafbrydelse?

Er den valgte forsinkelse af
starttidspunkt blevet slettet?

Veelg forsinkelse af starttidspunkt igen,
eller start programmet med det
samme:

Tryk pa tasten Start/Pause <.

Lugen er ikke lukket rigtigt.

Luk lugen.

Netstikket er ikke placeret korrekt i
kontakten.

Stik netstikket rigtigt i kontakten.

Der kunne ikke indstilles
maksimal

centrifugeringshastighed.

Maksimal centrifugeringshastighed
afhaenger af det valgte program.

Veelg om ngdvendigt et andet
program.

Rester af vaskemiddel i
sabeskuffen.

Fugtigt eller klumpet vaskemiddel.

Rengar og ter seebeskuffen —
> side 19.

Anvend doseringsindsatsen til
flydende vaskemiddel.

21



Ingen vandtilforsel til
maskinen.

Netstikket er ikke sat korrekt i
kontakten.

Stik netstikket rigtigt i kontakten.

Lugen er ikke rigtigt lukket.

Luk lugen.

Vandhanen er ikke abnet.

Luk vandhanen op.

Sien i vandtilferselsslangen er
tilstoppet.

Rens sien i vandtilfgrselsslangen
—> side 20.

Vandtilfarselsslangen er i klemme eller
har et kneek.

Kontroller vandtilfarselsslangen.

Kraftige vibrationer under
centrifugeringen.

Vaske-/tgrremaskinen star ikke
vandret.

Transportsikringerne er ikke fjernet.

Indjustering af vaske-/terremaskinen
—> side 27
Fijern transportsikring —> side 26.

Vaske-/torremaskinen
fyldes med vand og pumper
det samtidig ud.

Aflabsslangen er for lavt placeret.

Placer aflabsslangen korrekt
—> side 29.

Der kan ikke ses noget vand
i tromlen.

Ingen fejl.

Ved bestemte programmer er vandet
under det synlige omrade.

Der lgber vand ud under
maskinen.

Forskruningen pa tilfarselsslangen er
uteet.

Spaend forskruningen til.

Aflabsslangen er uteet.

Lad kundeservice udskifte
aflebsslangen.

Vandet bliver ikke pumpet
ud.

Aflgbsslangen er vredet.

Pumpen er tilstoppet.

Placer aflebsslangen korrekt .

Rengar pumpen —> side 20.

Der kommer skum ud af
saebeskuffen.

Vaskemidlet er overdoseret.

Anvend kun vaskemidler, der er bereg-
net til automatiske vaskemaskiner.
Overhold den korrekte dosering.

Gentagne forsog pa start af
centrifugering.

Ingen fejl.

Afbalanceringssystemet forsgger at
udligne en ujeevn fordeling af vasketgj-
et ved at starte centrifugeringen flere
gange efter hinanden.

Vask altid sterre og mindre tgjstykker
sammen.

Vasketgjet blev ikke korrekt
centrifugeret,

Der var store stykker vasketgj, som var
ujeevnt fordelt i tromlen.
Centrifugeringshastigheden blev
reduceret af hensyn til sikkerheden.

Vask altid starre og mindre tojstykker
sammen.

Vasketgjet er ikke blevet
ordentligt rent.

Tojet var mere snavset end antaget.

Veelg et egnet program, f.eks. et
program med forvask. Evt. pletter skal
forbehandles.

Der er anvendt for lidt eller et forkert
vaskemiddel.

Doser et egnet vaskemiddel iht.
producentens anvisninger.

Den maksimale tgjmaengde er
overskredet.

Leeg en tgjmeaengde i maskinen
svarende til det valgte program.

Rester af vaskemiddel pa
vasketgjet.

Visse fosfatfri vaskemidler indeholder
ikke-vandoplgselige komponenter,
som kan ses som hvide platter pa
vasketgijet.

Skyl vasketgijet igen, eller anvend evt.
et flydende vaskemiddel. Beorst tojet
efter terringen.

Gra pletter pa vasketgjet.

Tilsmudsning af creme, fedtstof eller
olie.

Vask tgjet med maksimal dosering af
vaskemiddel og ved maksimal tilladt
temperatur, se vaskemaerkerne.

22



Programmet er uventet
blevet afbrudt.

Der er ved et uheld blevet trykket pa
tasten Start/Pause <.

Tryk pa tasten igen for at starte
programmet.

Centrifugering under torrin-

gen

Ingen fejl

Efter ca. 10 minutters tarretid starter
"termo-centrifugeringen" for energibe-
sparende tgrring.

Vasketgjet er ikke blevet
torret ordentligt.

Vasketgjet haefter til tromlen efter
centrifugeringen.

Friger vasketgjet fra tromlen med
handen, og start tarreprogrammet -
> side 17.

Vandhanen er lukket.

Den maksimale tgjmaengde er
overskredet.

Der er valgt for kort terretid.

Den maksimale eller minimale
tajmeengde er ikke blevet overholdt
—> side 30.

Luk vandhanen op.

Reducer tgjmaengden svarende til det
valgte program —> side 30.

Veelg en tarretid svarende til
tojmaengde og tekstiltype i maskinen.

Efter programslut: Afpas tgjmeengden,
veelg et egnet tgrreprogram, og start
maskinen igen.

Skyllemidilet bliver ikke
skyllet helt ud, eller der er
for meget vand tilbage i
kammer .

Indsatsen til skyllemiddel er ikke
placeret korrekt eller er tilstoppet.

Rengar indsatsen til skyllemiddel, og
placer den korrekt i Kammer & -
> side 19.

Vasketgjet er ikke blevet
torret.

Vandhanen er lukket.

Luk vandhanen op.

Tejmeengden er for stor.

Reducer tgjmasngden.

Tarretiden er for kort.

Velg en egnet tarretid.

Ingen meddelelse i
displayfeltet.

Lugen kan ikke abnes.

Nedabning

&

Stremafbrydelse.

Der er valgt = (Skyllestop).

Programmet kerer videre, nar
streamforsyningen er genetableret. Hvis
vasketgjet skal tages ud af maskinen
under stremafbrydelsen, skal
vaskevandet tappes af,

—> side 20. Kontroller, om:

-netstikket sidder korrekt i kontakten.
-sikringen er blevet udlgst, kontakt
kundeservice.

Veelg programmet Empty? + Spin ©
(Udpumpning + Centrifugering), og tryk
pa Start/Pause <.

Programmet er i gang, eller lugen er
|&st af sikkerhedsmaessige arsager.

Vent, til der star i displayfeltet.

Stremafbrydelse.

Las lugen op mekanisk.

| tilfeelde af stremsvigt kan lugen dbnes mekanisk pa fglgende made:

O Saeet programveelgeren pa Off (Fra), og treek netstikket ud af kontakten.

O Luk sokkelpanelet op, og lad vandet lgbe ud —> side 20.

O Treek ngdabningsanordningen nedad, og luk samtidig lugen op.
- Kontroller, inden lugen abnes, at der ikke er vand hhv. varmt seebevand i

vaske-/tgrremaskinen!

é Luk aldrig lugen op med ngdabningen, mens tromlen endnu drejer rundt!

Hvis De ikke selv kan afhjeelpe fejlen (sluk/teend maskinen), eller hvis en reparation er ngdvendig:
- Seet programveelgeren pa Off (Fra), og treek netstikket ud af stikkontakten.
- Luk for vandhanen, og kontakt kundeservice —> side 24.

23



Kundeservice

E-Nr.

FD

Kontroller fgrst, om De selv kan afhjeelpe fejlen, inden De kontakter
kundeservice —> side 21.

| tilfeelde af rAdgivning vil der ogsa i garantiperioden blive udstedt en
regning til Dem, hvis der rekvireres en tekniker.

Kontaktdata til den neermeste kundeservice findes her eller i listen over
kundeserviceafdelinger (afhaengigt af model).

Oplys apparatets fabrikationsnummer (E-nr.) og produktionsnummer (FD)
til kundeservice.

Noter disse numre for apparatet her.
Disse oplysninger findes pa typeskiltet i lugens
ramme.

Oplys venligst fabrikationsnummer og produktionsnummer, sa kunde-
service ikke kerer forgaeves. Saledes undgas ungdvendige meromkost-
ninger.

De kan veere sikker pa, at producenten har den storste kompetence. S&

henvend Dem til os. P4 den made sikres det, at reparationer bliver udfart
af uddannede serviceteknikere, som anvender originale reservedele.

24



Opstillingsvejledning

Sikkerhedsanvisninger

A

Vaske-/tarremaskinen er meget tung. Veer forsigtig, nar den Igftes.

Vaske-/tarremaskinen ma ikke tages i brug, hvis den har synlige skader.
Sparg kundeservice eller forhandleren i tvivistilfaelde.

Vaske-/tarremaskinen ma ikke opstilles i det fri og/eller i rum, hvor der
kan blive frost. Frosne slanger kan let revne eller ga i stykker pa anden
madde. Vaske-/tarremaskinen kan blive beskadiget.

Vaske-/tarremaskinen ma ikke stilles pa hovedet eller leegges pa siden.
Loft ikke vaske-/tgrremaskinen i dele, der stikker ud (f.eks. lugen).

Opstil ikke vaske-/tgrremaskinen bag en dar eller skydedar, som kan
forhindre eller blokere for abning af lugen. Dette sikrer, at barn ikke kan
blive spaerret inde i maskinen og dermed komme i livsfare.

Fjern og opbevar transportsikringer og tveerstykker.

Ud over de anvisninger, der er anfart her, kan der geelde seerlige lokale
forskrifter fra det lokale vand- og elektricitetsveerk.

Fa en fagmand til at udfare installationen, hvis der opstar tvivl om noget.

25



Leveringsomfang

Fjernelse af transport-

sikringer

Antal Betegnelse

5 stk. Afdaekninger til abningerne for transportsikringerne.

1 stk. Skruenggle

1 stk. 1 slangespaendeband @ 24-40 mm for tilslutning til vandlas.
1 stk. Dearskabelon

2 stk. Darhaengsler med skruer

Pa bagsiden af vaske-/tgrremaskinen:

Vandaflgbsslange
Vandtilfarselsslange
Netledning med stik

Brugsvejledning + haefte med adresser pé& kundeservice.

Evt. veede i tromlen stammer fra den slutkontrol, som alle vaske-/tarrema-
skiner skal igennem, inden de forlader fabrikken.

2

ZR\®

Skru alle skruer ud med
den leverede skruenggle .

Fjern alle transportsikringer helt, og tag net-
ledningen ud af holderne.

Saet beskyttelsesafdaeknin-
gerne pa.

— Inden maskinen bruges farste gang, skal
alle transportsikringerne ubetinget fiernes
0g opbevares til senere transport.

— Det er meget vigtigt at montere transport-
sikringerne igen ved en senere transport -
de forhindrer beskadigelse af vaske-/
terremaskinen.

Opstilling og
indjustering

- Det er vigtigt, at vaske-/tarremaskinen er sikkert opstillet, sa den ikke
"vandrer" under centrifugering.

- Opstillingsstedet skal veere fast, rent og plant.

— Parketgulve og gulve med blade beleegninger som f.eks. gulvteepper
eller gulvbeleegninger med skumgummibagside er ikke egnede til dette

formal.

26




Opstilling

Indjustering til vandret

Glideskinner gar det lettere at skyde vaskemaskinen ind pa plads. Kan de
bestilles hos kundeservice med reservedelsnr. 66 1827. Fugt glideskin-
nerne med en blanding af vand og opvaskemiddel, inden maskinen
skydes ind pa plads. Anvend ikke fedt og/eller olie!

Kraftig stgj, vibrationer og at maskinen "vandrer" kan skyldes ukorrekt
indjustering!

Alle maskinens fire fadder skal sta fast pa underlaget.
Vaske-/tarremaskinen ma ikke vippe!

Kontroller vaske-/tarremaskinens indjustering med vaterpasset, og
korriger eventuelt.

Vaske-/tarremaskinen ma ikke berare sideveeggene i nichen!
Kontramgtrikkerne pa de forreste fedder skal veeret skruet fast til mod
kabinettet!

27




Bredde x dybde x hgjde 595 mm x 584 mm x 820 mm

Vaegt 85 kg

Laengder pa slanger og ledninger

Tilslutning i venstre side eller

min.
500
maks.
900

ca. 1

tilslutning i hgjre side

ca. 1150 ca. 1200
ca. 800
— O \‘/

min.
500

400 ca. 950 maks.

F 900

lIllIlIlIlIIIllIllIlllIllIllII I I—I I lIlllIllIllIllIllIlIlIIIIlIIIlIlIlIllIlIIIl’g

i - ——

Vandtilslutning

Vandtilforsel

*Afhaengigt af model

Mal i mm

Det er meget vigtigt, at anvisningerne i dette kapitel overholdes - derved
undgas leekager eller vandskader!

Fa en fagmand til at udfere installationen, hvis der opstar tvivl om noget.

Vandtilfarsels- og aflabsslange kan feres mod venstre eller mod hgjre, alt
efter installationsforholdene.

Anvend kun den leverede vandtilferselsslange eller en slange fra en auto-
riseret specialforretning - anvend aldrig en brugt slange!

Vandtilfgrselsslangen ma ikke:

- knaekkes eller klemmes

— andres eller skeeres over (i modsat fald kan der ikke garanteres for
slangens brudstyrke).

Kontroller vandtrykket i vandforsyningen:

Vandtrykket skal ligge indenfor omradet 50-900 kPa (0,5-9 bar) - (ved
fuldt aben vandhane skal der stramme mindst 8 liter/minut).
Hvis vandtrykket er hajere, skal der monteres en trykreduktionsventil.

Tilslut vandtilferselsslangen til koldt vand (bla omlgbermetrik) til en koldt-
vandshane med et %4"-gasgevind.

Ved forsyning med varmt vand* skal slangen med den rgde omlgber-
maetrik tilsluttes en varmtvandshane. Vandtemperaturen ma ikke over-
skride 60°C.

Spaend kun slangeforskruningerne af kunststof til med handen.
Sien i vandtilfarselsslangen ma ikke fijernes.

Nar vandtilferselsslangen er tilsluttet:
— Luk helt op for vandhanen.
— Kontroller, at tilslutningsstederne er teette.

28



Vandaflgb

Aflgb i en vandlas

! i Aflgbsslangen méa ikke knaskkes eller trackkes i laengden.
= — Hgjdeforskel mellem opstillingssted og aflab:
maks. 90 cm, min. 50 cm.

Za Y Tilslutningsstedet skal afsikres med et slangespaendeband 24-40 mm
T _ﬁ(specialforretning).

Vaske-/tgrremaskinen skal tilsluttes til vekselstrgm over en korrekt instal-
Elektrisk tilslutning leret beskyttelses-stikkontakt. Der ma kun anvendes fejlstremsrelsser, der

er forsynet med dette meerke:

Den aktuelle netspaending skal stemme overens med angivelserne om

netspaending pé vaske-/tarremaskinens typeskilt.

Tilslutningsveerdierne og den péakrsevede sikring er oplyst pa typeskiltet.

Kontroller, at:

— netstik og stikkontakt passer sammen,

— ledningstveersnittet er stort nok

— jordingssystemet er installeret iht. forskrifterne,

- apparatet ikke star pa netledningen.

— netstikket altid er tilgeengeligt.

Alle former for eendringer péa nettilslutningsledningen ma kun udfgres af
en elekiriker. Anvend ikke dobbeltstik, sammenkoblinger eller forleenger-
ledninger.Traek aldrig netstikket af kontakten / stik det ikke i kontakten
med fugtige heender. Hold i selve stikket, nar det traeekkes ud af kontakten.

Typ E — — | |Apparatet er udstyret med et EU-Schuko-stik (sikkerhedsstik) og kan anvendes i Fin-
‘“ gjg land, Norge og Sverige. | Danmark er apparatet kun godkendt til brug i forbindelse
[ \ med en stikkontakt type E hhv. type CEE7/7-S med et jordben.
Typ K —— 1 |Hvis der kun findes en stikkontakt af type K pa tilslutningsstedet, skal apparatet til-
(o @ sluttes med en egnet stik-adapter. Kun pa denne kan det sikres, at apparatet er kor-
&\p rekt sikkerhedsjordet. Denne adapter (tilladt til maks. 13 ampere) kan bestilles via
—— 1 |kundeservice (reservedelsnr. 616581).

Nar vaske-/tarremaskinen opstilles i et elementkakken, kan den
Montage af afdeekkes med en lage. | s& fald skal de leverede haengsler monteres pa

dgrhangsbr vaske-/tgrremaskinen.

29



Programtabel

Falg anvisningerne pa vaskemaerkerne, om tekstiltyper og tejmaengder.

0¢

: WX . . .
Toijtype ﬁ 5, €W 5&} Ekstra funktioner Torring
Programmer* |°C maks. a8 & E el
Cottons °C &7 30-90 7 kg/  |Slidsteerke tekstiler, kogefaste tekstiler af bomuld v v
(Bomuld) 4 kg** |eller her.
4> Easy- Care 30-40 35 Kk Strygelette tekstiler af bomuld, her, syntetiske eller v -
(Strygelet) © "9 plandede fibre.
Mix £40 30 3 kg Tekstiler af bomuld eller strygelette tekstiler. v -
[t Delicate/Silk 30 Til sarte vaskbare tekstiler f.eks. af silke, satin, v -
(Finvask/Silke) syntetiske eller blandede fibre (f.eks. gardiner).
2 kg
§ Wool ¥/ (Uld) | cold-30 Tekstiler af uld eller med uldindhold, som taler hand- - -

eller maskinvask.

*Programmer og ekstra funktioner afheengigt af model.

**Reduceret tgjmeengde ved kombinerede vaske- og tgrreprogrammer




Forbrugsveerdier

Vask

Program Tejmaengde Strom*** Vand*** Programvarighed™***
Cottons °C 477 (Bomuld) 30 °C 0.44 kWh 62 | 1:51h
Cottons °C 477 (Bomuld) 40 °C 7 kg 0.83 kWh 62 | 1:51 h
Cottons °C @17 (Bomuld) & 1.27 kWh 52| 2:45h
Intensiv 60 °C*

Mix £v=20 30 °C 0.30 kWh 44 | 0:49 h
Easy- care 4> (Strygelet) 40 °C 2ok 0.62 kWh 45 | 1:43 h
1 Delicate/Silk (Finvask/Silke) 30 °C 0.20 kWh 49 | 0:36 h
8 Wool (Uldvask) ¥ % (kold) 2 kg 0.10 kWh 49 | 0:47 h
§ Wool (Uldvask) ¥ 30 °C 0.20 kWh 49 | 0:47 h
Cottons &Y (Bomuld) 60 °C, 5.50 kWh 99 | 7:00 h
% Intensiv, 3@ intensive dry 7 kg/4+3 kg

(2 cyklusser)**

Effektforbrug i slukket tilstand 0.20 W
Effektforbrug i standby-tilstand 0.80 W

* Programindstilling til prevning iht. den aktuelt geeldende EU-standard EN60456. Ved sammenligning skal programmerne
afproves med den angivne maksimale tgjmeangde og centrifugeringshastighed.
** EU energimeerkningstest for tarreprogrammer udfgres iht. EN50229. Den maksimale tgjmasngde deles op i 2 portioner (4
kg - 130 min/ 3 kg - 110 min), som hver for sig tgrres med indstillingen Cottons 4% (Bomuld) 60 °C, & Intensiv, intensive

dry &

*** Veerdierne kan afvige fra de angivne vaerdier afhaengigt af falgende faktorer: Vandtryk, vandhardhed, vandets tilfgrsels-
temperatur, omgivende temperatur, vasketgjets type og meengde, af anvendt seebemaengde, svingninger i stremforsyningen

samt af de valgte ekstra funktioner.

Torring*

Program Tojmaengde Cupboard dry Iron dry
1.5 kg 1:30 h 1:00 h

. 2 kg 1:30 h 1:00 h

:#: Intensive Dry

(Intensiv tarring) 2.5 kg 1:40 h 1:30 h
3 kg 1:50 h 1:35 h
3.5 kg 2:00 h 1:40 h
4 kg 2:10 h 1:50h
1.5 kg 1:30 h 1:00 h

. , ) 2 kg 1:30 h 1:00 h

- Low Heat Dry (Skanetarring)
2.5 kg 1:50 h 1:30 h
3 kg 2:10 h 1:40 h

*)Afhaengigt af tekstiltype, sammensaetningen af det vasketgj, der skal torres, vasketgjets fugtighed samt fyldnings-

mangden kan vardierne afvige fra de angivne vaerdier.

31




Indeks

A
Advarsler
-Vaskemidler 11
Afbalanceringssystem 15
Afhjeelpning 21
Afkalkning 20
Anvendelse 17

B

Betjeningspanel 8
-Rengering 19

Bornesikring 18
-Displaysymbol 8

C

Centrifugering 14
Centrifugeringshastighed 15
-LED-indikatorer 8

-Tast 8
D
Den fgrste vask 9
Display

-Fejilmeddelelse 21

E
Ekstra funktion 15
Ekstra funktioner 8
-Ekstra terrefunktioner 16
-Ekstra vaskefunktioner
15
-Funktionstast 8
Ekstra vaskefunktioner
-LED-indikatorer 8
Elektrisk tilslutning 29

F
Fejl 21
Fejlmeddelelse 21
Fluft Clean

-Displaysymbol 8
Forbrugsveerdier 31
Forvask

-Displaysymbol 8

-Program 15

H
Hovedvask
-Displaysymbol 8

Indjustering 27
-Vaske-/terremaskine 27

Indsats til flydende

vaskemiddel 11

K
Kabinet
-Rengering 19

L
Leveringsomfang 26
Luge 7, 18

M
Mal 28
Miljo

-beskyttelse 6
Energiforbrug 10

N

Nadabning 23

O
Opstilling
-Vaske-/tgrremaskine 27
Opstillingsflade 25

P

Plejeanvisninger
-Terring 10
-Vaske 9

Plejemidler 11

Program
-afbryde 16

-eendre 16

-forlgb 16
Programslut 18
Programstart

-Displaysymbol 8
Programveelger 8, 13
Pumpe

-Rengering 20

R
Rengaring
-Betjeningspanel 19
-Kabinet 19
-Pumpe 20
-Seebeskuffe 19
-Tromle 19
-Vandtilfgrselsslange 20
Resterende tid
-Tast 8

S

Saebeskuffe

-Beskrivelse 11

-Rengering 19
Set 8, 15
Si

-Vandtilfgrselsslange 20
Signal

-LED-indikatorer 8
Sikkerhedsanvisninger 4, 19,
21, 25
Skyllestop 15, 18
Skylning

-Displaysymbol 8
Slutcentrifugering

-Displaysymbol 8
Sparetips 6
Specialprogrammer 14
Start/Pause 8
Strom 31

32



T

Tappe vaskevand af 20
Tidsstyret tgrring

-Ekstra tarrefunktioner 16
Tilslutnings-saet 28
Terreprogrammer 13
Terring 16, 17

-Displaysymbol 8

-Ekstra funktioner 16

-Syntetisk 10

-Tast 8

-Uld 10
Transportsikringer 26
Tromle

-Rengering 19

U

Udpumpning 14
Udpumpning af vand 18

V
Vand 31
Vandaflgb 29
Vandtilfersel 28
Vandtilfgrselsslange
-Rengering 20
-Vask 17
-Ekstra vaskefunktioner
15
-0g terring 17
Vaske-/tgrremaskine
-Opstilling og indjustering
27
Vaskemidler 11
-Indsats til flydende saebe
12
-Indsats til flydende
-vaskemiddel 11
Vaskeprogrammer 13
Vasketgj
-forberede til tarring 10
-forberede til vask 10
-Krglning 10
-leegge i maskinen 10
-sortere til tarring 10
-sortere til vask 9

W
WEEE 6

33



34



35



Der findes yderligere oplysninger om vores produkter, tilboehgr, reservedele og services pa:
www.siemens-home.bsh-group.com eller pa vores kundeservicecentre.

- Carl-Wery-Str. 34 WK14D321EU
BSH Hausgerate GmbH 81739 Minchen / GERMANY 06.2017
9001107250
19291025703

Produceret af BSH Hausgerate GmbH med varemaerkelicens fra Siemens AG.



	Indholdsfortegnelse
	Brugsanvisning
	Opstillingsvejledning
	Tillæg

	Generelle sikkerhedsanvisninger
	Advarsel
	Livsfare!
	Advarsel
	Fare for tilskadekomst!
	Advarsel
	Fare for skoldning!
	Advarsel
	Livsfare!
	Advarsel
	Livsfare!
	Advarsel
	Fare for kvælning!
	Advarsel
	Fare for forgiftning!
	Advarsel
	Irritation af øjne / hud!
	Advarsel
	Fare for tilskadekomst!

	Miljøbeskyttelse / energisparetips
	Den nye vaske-/tørremaskine
	Før den første vask
	Forberede og sortere vasketøjet
	a
	`
	Vaske- og plejemidler
	Programmer
	Ekstra vaske- og tørrefunktioner
	Vask og tørring
	Rengøring og pleje
	Hvad nu hvis ...
	Kundeservice
	Opstillingsvejledning

	Antal
	Betegnelse
	5 stk.
	Afdækninger til åbningerne for transportsikringerne.
	1 stk.
	Skruenøgle
	1 stk.
	1 slangespændebånd Ø 24-40 mm for tilslutning til vandlås.
	1 stk.
	Dørskabelon
	2 stk.
	Dørhængsler med skruer
	595 mm x 584 mm x 820 mm
	85 kg
	Tilslutning i venstre side
	eller
	tilslutning i højre side
	Programtabel

	Ekstra funktioner*
	T
	@
	Q
	Z
	R
	30-90
	7 kg/ 4 kg**
	G
	G
	G
	G
	G
	G
	A
	30-40
	3.5 kg
	G
	G
	A
	G
	G
	A
	G
	30
	G
	G
	G
	G
	G
	A
	G
	30
	2 kg
	A
	G
	A
	G
	A
	A
	A
	cold-30
	A
	A
	A
	A
	A
	A
	A
	Forbrugsværdier

	7 kg
	0.44 kWh
	62 l
	1:51 h
	0.83 kWh
	62 l
	1:51 h
	1.27 kWh
	52 l
	2:45 h
	3.5 kg
	0.30 kWh
	44 l
	0:49 h
	0.62 kWh
	45 l
	1:43 h
	2 kg
	0.20 kWh
	49 l
	0:36 h
	0.10 kWh
	49 l
	0:47 h
	0.20 kWh
	49 l
	0:47 h
	7 kg/4+3 kg
	5.50 kWh
	99 l
	7:00 h
	0.20 W
	0.80 W
	1.5 kg
	1:30 h
	1:00 h
	2 kg
	1:30 h
	1:00 h
	2.5 kg
	1:40 h
	1:30 h
	3 kg
	1:50 h
	1:35 h
	3.5 kg
	2:00 h
	1:40 h
	4 kg
	2:10 h
	1:50h
	1.5 kg
	1:30 h
	1:00 h
	2 kg
	1:30 h
	1:00 h
	2.5 kg
	1:50 h
	1:30 h
	3 kg
	2:10 h
	1:40 h
	Indeks
	BSH Hausgeräte GmbH



